
UCHWAŁA NR XXVII/152/2021 
RADY MIASTA I GMINY JARACZEWO 

z dnia 24 czerwca 2021 r. 

w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Warszawie 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 9 lit. C i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2020 r., poz. 713 z późn.zm.), Rada Miasta i Gminy Jaraczewo uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się zaciągnąć długoterminową pożyczkę z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w latach 2021-2036 do wysokości 2 956 351,00 zł (słownie: dwa miliony dziewięćset 
pięćdziesiąt sześć tysięcy trzysta pięćdziesiąt jeden złotych). 

2. Pożyczka przeznaczona zostanie na częściowe sfinansowanie zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja 
Stacji Uzdatniania Wody w Jaraczewie” w 2021 r. do kwoty 733 984,00 zł i w roku 2022 do kwoty 
2 222 367,00 zł . 

3. Ustala się spłaty rat pożyczki w latach 2022-2036. 

4. Przypadające do spłaty w danym roku raty pożyczki wraz z należnymi odsetkami będą następowały 
z wpływów podatków i opłat lokalnych oraz innych dochodów własnych gminy w latach obejmujących spłatę. 

5. Zabezpieczeniem spłaty pożyczki będzie weksel „in blanco” wraz z deklaracją wekslową do kwoty 
udzielonej pożyczki wraz z należnymi odsetkami. 

6. Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Jaraczewo do zawarcia w imieniu Gminy Jaraczewo umowy 
pożyczki z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XIX/110/2020 z dnia 14 lipca 2020 roku. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Jaraczewo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Roman Matuszak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90CF999E-5E9C-4685-906E-BB3B74373C01. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z prowadzoną inwestycją pn. „Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody w Jaraczewie” planuje się 
zaciągnięcie długoterminowej pożyczki z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
na częściowe sfinansowanie w/w zadania. 

Realizacja inwestycji została zaplanowana w WPF w latach 2019-2022. Łączne nakłady finansowe 
zaplanowano w kwocie 3 691 312,00 zł, 

z tego: 

• środki własne gminy – 734 961,00 zł, 

• środki pożyczki z NFOŚiGW – 2 956 351,00 zł. 

Proponuje się uruchomienie pożyczki w następujących terminach: 

• I transza do 20.12.2021 r. w kwocie 733 984,00 zł, 

• II transza do 30.06.2022 r. w kwocie 1 125 059 ,00 zł, 

• III transza do 30.09.2022 r. w kwocie 949 490,00 zł , 

• Płatność końcowa do 20.12.2022 w kwocie 147 818,00 zł 

Propozycje w/w transz wynikają z potrzeb finansowych określonych w harmonogramie rzeczowo-
finansowym. 

Planowane terminy spłat pożyczki ( kwartalnie): 

1) w roku 2022 – 25 000,00 zł, 

2) od 31.03.2023 do 30.12.2026 po 25 000,00 zł, 

3) od 31.03.2027 do 30.09.2031 po 64 900,00 zł 

4) 20.12.2031- 79 675,50 zł 

5) od 31.03.2032 do 30.06.2036 po 64 900,00 zł 

6) ostatnia rata 30.09.2036 – 50 375,50 zł. 

Aby móc przystąpić do uzgodnień z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w zakresie umowy dotyczącej zaciągnięcia pożyczki na w/w cel niezbędna jest przedmiotowa Uchwała Rady 
Gminy. 

 Burmistrz Miasta i Gminy 

  

Dariusz Strugała 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90CF999E-5E9C-4685-906E-BB3B74373C01. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

		2021-06-23T22:00:00+0000
	Polska
	ROMAN MATUSZAK
	Podpis organu wydającego akt prawny.


		2021-06-23T22:00:00+0000
	Polska
	Dariusz Strugała
	Podpis organu wydającego akt prawny.




